Договор
на реконструкцию газопровода №____
г. Каскелен                                                                                                 «07» февраля 2020 г.
         АО «Алматыгазсервис-Холдинг», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Президента г-жи Сексенбаевой Айны Жомартовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и
___________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице генерального директор _____________________действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (Далее - Договор) о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Подрядчик принимает на себя обязательство выполнить работы по реконструкции газовых сетей существующей системы газоснабжения согласно приложению №1 к Договору, а также, выполнить проектно-сметную документацию, оказать услуги по прохождению экспертизы промбезопасности, прохождению комплексной вневедомственной экспертизы, получения талона-разрешения на портале ГАСКа Алматинской области (далее по тексту именуемые «Работы»),  а Заказчик обязуется принять результат Работы и оплатить его в соответствии с приложением «1.
1.2. Работы выполняются в соответствии с проектно-сметной документацией, из материалов Подрядчика.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Подрядчик обязуется:
· Выполнить работы в соответствии с условиями настоящего Договора, требованиями соответствующих норм и правил, качественно и в сроки, установленные настоящим Договором;
· Нести ответственность за обеспечение исполнения и соблюдения правил техники безопасности при выполнении Работ;
· Подрядчик обязуется в случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход работ, которые создают невозможность их завершения в срок, или делающих дальнейшее продолжение Работ невозможным, немедленно поставить в известность Заказчика;
· Выполнить Работы лично, качественно, добросовестно и с надлежащим качеством, на  профессионально высоком уровне;
· Своевременно устранять замечания, высказанные Заказчиком по ходу выполнения Работ Подрядчиком. Безвозмездно исправлять все выявленные недостатки и отступления от условий Договора, допущенные Подрядчиком в процессе выполнения Работ, ухудшившие качество работ, в сроки, согласуемые между Сторонами;
· По требованию Заказчика предоставлять любую информацию, документы, касающиеся хода, порядка и условий выполнения Подрядчиком Работ по настоящему Договору.

  2.2. Заказчик обязуется:
· Содействовать Подрядчику в выполнении им своих обязательств по настоящему Договору;
· Оплачивать Работы, выполняемые Подрядчиком в соответствии с условиями настоящего Договора;
· Принять результаты работы по окончании выполнения их Подрядчиком или при сдаче работ Подрядчиком.

3. ЦЕНА И ОБЩАЯ СУММА ДОГОВОРА
3.1. Стоимость Работ по настоящему Договору составляет ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________ тенге, с учетом НДС, согласно утвержденной Сторонами Сметы:
· Стоимость работ отдельно по каждому из участков указана в приложении №1 к                               настоящему Договору.
3.2. Общая стоимость Работ настоящего Договора является окончательной и не может быть увеличена, за исключением случаев повышения стоимости материалов, приобретаемых Подрядчиком, более чем на 10%. Последний письменно уведомляет об этом Заказчика и, после получения его письменного согласия может требовать увеличения цены Договора с предоставлением документов, подтверждающих увеличение стоимости материалов. Такое согласие Стороны подтверждают путем подписания соответствующего Дополнительного соглашения к настоящему Договору.
3.3. Оплата стоимости Работ по настоящему Договору осуществляется поэтапно, отдельно по каждому из участков, в безналичной форме, в национальной валюте Республики Казахстан -  тенге, следующим образом:
· Заказчик уплачивает Подрядчику предоплату в размере 70% от объема выполняемых работ, согласно заявке на выполнение работ по реконструкции газовых сетей, отдельно по каждому из участком.
· Подрядчик предоставляет Заказчику заявку до 1-го числа каждого месяца, а Заказчик оплачивает предоплату до 5-го числа каждого месяца согласно представленной заявке.
· Остаток суммы в размере 30% Заказчик уплачивает Подрядчику по завершении Работ, после подписания уполномоченными лицами Сторон, актов приема-передачи выполненных работ, также, отдельно по каждому участку, в течении 3 (трех) банковских дней с момента уведомления Подрядчиком о завершении Работ, согласно п.1 настоящего Договора.
4. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
4.1. Подрядчик обязан выполнить газомонтажные работы в течении одного года с момента поступления на банковский счет Подрядчика предоплаты за газомонтажные работы.
4.2. Заказчик вправе во всякое время проверять ход и качество Работ, если во время выполнения Работ подрядчиком станет очевидным, что Работы не будут выполнены надлежащим образом, Заказчик вправе назначить Подрядчику разумный срок для устранения недостатков и, при неисполнении Подрядчиком в назначенный срок этого требования, отказаться от Договора, либо поручить исправление Работы третьему лицу за счет Подрядчика, а также потребовать возмещения убытков.
4.3. Заказчик обязан незамедлительно после получения извещения от Подрядчика о готовности к сдаче выполненных Работ приступить к их приемке, осмотреть и принять выполненные Работы. При обнаружении отступлений от Договора, ухудшающих Работу, или иных недостатков в Работе Подрядчика немедленно заявить об этом Подрядчику. В этом случае Подрядчик обязуется своими силами и за свой счет устранить выявленные Заказчиком недостатки в согласованный Сторонами срок.
4.4. Подрядчик предоставляет Заказчику 12 (двенадцать) месяцев гарантийного срока, в течении которого Заказчик вправе извещать Подрядчика об обнаруженных Заказчиком в выполненных Работах Подрядчика скрытых и явных недостатках, если в течении гарантийного срока Заказчиком будут выявлены какие-либо дефекты или несоответствия выполненных работ требованиям настоящего Договора, требованиям соответствующих норма и правил, применяемых при производстве работ данного вида, а также требовать их устранения силами и за счет Подрядчика, в согласованные Сторонами сроки. Гарантийный срок начинается со дня сдачи-приемки выполненных Работ. Днем сдачи-приемки выполненных Работ считается дата подписания Сторонами Акта сдачи-приемки выполненных Работ.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ
5.1. Если Подрядчик в установленные Сторонами сроки не приступает к устранению выявленных дефектов, неисправностей, несоответствия, то Заказчик вправе нанять третье лицо для устранения выявленных недостатков за счет средств Подрядчика. В этом случае Подрядчик по первому требованию Заказчика обязан оплатить последнему расходы на устранение недостатков и возместить причиненные Заказчику убытки.
5.2. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему  Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
5.3. Подрядчик за несвоевременное выполнение Работ и нарушение сроков, выплачивает Заказчику пеню в размере 0,01% за каждый день просрочки от стоимости работ, но не более 5%.
5.4. Заказчик за несвоевременную оплату Работ по настоящему Договору оплачивает Подрядчику пеню в размере 0,01% за каждый день просрочки платежа от неоплаченной суммы согласно условиям оплаты, предусмотренным в настоящем Договоре, но не более 5%.
5.5. Договор вступает в силу и становится обязательным со дня подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
5.6. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:
· По соглашению Сторон, при условии, что Стороны произведут все взаиморасчеты, предусмотренные Договором;
· В порядке, предусмотренном настоящим Договором и/или законодательством Республики Казахстан;
· В одностороннем внесудебном порядке по инициативе одной из Сторон. При этом, расторгающая Договор Сторона обязана направить письменное уведомление другой Стороне не менее чем за 10 (десять)календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора.
5.7. Все споры, противоречия и разногласия, которые могут возникать между Сторонами и/или в связи с настоящим договором, подлежат урегулированию путем переговоров.
5.8. При невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров возникшие споры будут рассматриваться в суде в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в случае наступления форс-мажорных обстоятельств таких как: пожар, наводнение, землетрясение, забастовки, беспорядки, войны, акты государственных органов запрещающие деятельность осуществляемую Сторонами по настоящему Договору, либо другие обстоятельства, имеющие исключительный характер и возникшие после заключения настоящего Договора, которые Стороны не могли заранее предвидеть или предотвратить), далее по тексту – «Форс-Мажор», а срок исполнения обязательств приостанавливается до момента прекращения таких обстоятельств.
6.2. Сторона, для которой исполнение договорных обязательств становится невозможным в виду наступления Форс-мажора обязана в 2-х дневный срок уведомить другую Сторону о наступлении или выявлении вышеуказанных обстоятельств. Надлежащим подтверждением наличия события и его продолжительности будут служить документы, выдаваемые соответствующими государственными органами.
6.3. Не уведомление или ненадлежащее уведомление Стороны о невозможности исполнения своих обязательств по настоящему Договору вследствие Форс-мажора, лишает виновную Сторону права ссылаться на наступление Форс-мажора как обстоятельство, освобождающее от ответственности за неисполнение (ненадлежащее исполнение) принятых на себя обязательств по настоящему Договору.
6.4. Проектно-сметная документация, все приложения, а также изменения и дополнения в настоящий Договор являются его неотъемлемыми частями и действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны договаривающимися Сторонами и скреплены печатями Сторон. Все уведомления по настоящему Договору считаются отправленными надлежащим образом, если они отправлены по почте, нарочным либо по факсу.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Все заявки, уведомления и иного рода извещения, направляемые Сторонами по настоящему Договору, должны быть составлены в письменной форме, подписаны уполномоченным лицом, а также (по возможности) заверены печатью отправляющей Стороны. Указанная документация считается отправленной надлежащим образом, если она отправлена по почте, нарочным, либо по факсу.
7.2. Предварительные переговоры и переписка по предмету настоящего Договора теряют силу с момента заключения настоящего Договора.
7.3. Стороны не имеют права передавать третьим лицам исполнение настоящего Договора без письменного разрешения другой Стороны.
7.4.Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземпляров, по одному для каждой из Сторон, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
              «Заказчик»                                                             «Подрядчик»
	АО «Алматыгазсервис - Холдинг»

040901, Алматинская область,
г. Каскелен, ул.Бейсебаева, 147
БИН 071040016843
БСК HSBKKZKX
ЖСК  KZ986010311000203231
БАНК   АО "Народный сберегательный банк Казахстана"
Тел/факс (727) 298-36-95, 8 (72771) 2-31-34

Президент _____________Сексенбаева А.Ж.
                      МП

Приложение №1
к договору по проведению работ
по реконструкции газовых сетей
	№
п/п
	Наименование участка
	Протяженность
газопровода, м
	Диаметр труб, мм
	Сумма

	1

	2

	3

Согласовано экономист:                                      Усова Т.В.

	АО «Алматыгазсервис - Холдинг»

040901, Алматинская область,
г. Каскелен, ул.Бейсебаева, 147
БИН 071040016843
БСК HSBKKZKX
ЖСК  KZ986010311000203231
БАНК   АО "Народный сберегательный банк Казахстана"
Тел/факс (727) 298-36-95, 8 (72771) 2-31-34

Президент _____________Сексенбаева А.Ж.
                      МП

Договор

на реконструкцию

газопровода

№____

г

. Каскелен

«

07

»

февраля

20

20

г.

АО «Алматыгазсервис

-

Холдинг»

, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице

Президента г

-

жи Сексенбаевой Айны Жомартовны, действующей на основании Устава, с

одной стороны, и

___________________________

, именуемое в дальнейшем «

Подрядчик

», в лице

генерального директор

_____________________

действующе

го на основании Устава, с

другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий

Договор (Далее

-

Договор) о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.

Подрядчик принимает на себя обязательство выполнить работы по реконструкции

газовых сете

й существующей системы газоснабжения согласно

приложению №1 к

Договору, а также, выполнить проектно

-

сметную документацию, оказать услуги по

прохождению экспертизы промбезопасности,

прохождению комплексной

вневедомственной экспертизы, получения талона

-

разре

шения на портале ГАСКа

Алматинской области

(далее по тексту именуемые «Работы»)

,  а Заказчик обязуется

принять результат Работы и оплатить его в соответствии с приложением «1.

1.2.

Работы выполняются в соответствии с проектно

-

сметной

документацией, из

материалов Подрядчика.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.

Подрядчик обязуется:

·

Âûïîëíèòü ðàáîòû â ñîîòâåòñòâèè ñ óñëîâèÿìè íàñòîÿùåãî Äîãîâîðà, òðåáîâàíèÿìè

ñîîòâåòñòâóþùèõ íîðì è ïðàâèë, êà÷åñòâåííî è â ñðîêè, óñ

òàíîâëåííûå íàñòîÿùèì

Äîã

îâîðîì;

·

Íåñòè îòâåòñòâåííîñòü çà îáåñïå÷åíè

å

èñïîëíåíèÿ è ñîáëþäåíèÿ ïðàâèë òåõíèêè

áåçîïàñíîñòè ïðè âûïîëíåíèè Ð

àáîò;

·

Ïîäðÿä÷èê îáÿçóåòñÿ â ñëó÷àå âîçíèêíîâåíèÿ îáñòîÿòåëüñòâ, çàìåäëÿþùèõ õîä

ðàáîò, êîòîðûå ñîçäàþò íåâîçìîæíîñòü èõ çàâåðøåíèÿ â ñðîê, èëè

äåëàþùèõ

äàëüíåéøåå ïðîäîëæåíèå Ðàáîò íåâîçìîæíûì, íåìåäëåííî ïîñòàâèòü â èçâåñòíîñòü

Çàêàç÷èêà;

·

Âûïîëíèòü Ðàáîòû ëè÷íî, êà÷åñòâåííî, äîáðîñîâåñòíî è ñ íàäëåæàùèì êà÷åñòâîì,

íà

ïðîôåññèîíàëüíî âûñîêîì óðîâíå;

·

Ñâîåâðåìåííî óñòðàíÿòü çàìå÷àíèÿ, âûñêàçàííûå

Çàêàç÷èêîì ïî õîäó âûïîëíåíèÿ

Ðàáîò Ïîäðÿä÷èêîì. Áåçâîçìåçäíî èñïðàâëÿòü âñå âûÿâëåííûå íåäîñòàòêè è

îòñòóïëåíèÿ îò óñëîâèé Äîãîâîðà, äîïóùåííûå Ïîäðÿä÷èêîì â ïðîöåññå

âûïîëíåíèÿ Ðàáîò, óõóäøèâøèå êà÷åñòâî ðàáîò, â ñðîêè, ñîãëàñóåìûå ìåæäó

Ñòîðîíàìè;

·

Ïî òð

åáîâàíèþ Çàêàç÷èêà ïðåäîñòàâëÿòü ëþáóþ èíôîðìàöèþ, äîêóìåíòû,

êàñàþùèåñÿ õîäà, ïîðÿäêà è óñëîâèé âûïîëíåíèÿ Ïîäðÿä÷èêîì Ðàáîò ïî

íàñòîÿùåìó Äîãîâîðó.

Договор   на реконструкцию  газопровода  №____   г . Каскелен                                                                                                      « 07 »   февраля   20 20   г.             АО «Алматыгазсервис - Холдинг» , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  Президента г - жи Сексенбаевой Айны Жомартовны, действующей на основании Устава, с  одной стороны, и   ___________________________ , именуемое в дальнейшем « Подрядчик », в лице  генерального директор  _____________________ действующе го на основании Устава, с  другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий  Договор (Далее  -   Договор) о нижеследующем:   1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА   1.1.   Подрядчик принимает на себя обязательство выполнить работы по реконструкции  газовых сете й существующей системы газоснабжения согласно  приложению №1 к  Договору, а также, выполнить проектно - сметную документацию, оказать услуги по  прохождению экспертизы промбезопасности,  прохождению комплексной  вневедомственной экспертизы, получения талона - разре шения на портале ГАСКа  Алматинской области   (далее по тексту именуемые «Работы») ,  а Заказчик обязуется  принять результат Работы и оплатить его в соответствии с приложением «1.   1.2.   Работы выполняются в соответствии с проектно - сметной  документацией, из  материалов Подрядчика.   2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН   2.1.   Подрядчик обязуется:      Выполнить работы в соответствии с условиями настоящего Договора, требованиями  соответствующих норм и правил, качественно и в сроки, ус тановленные настоящим  Дог овором;      Нести ответственность за обеспечени е   исполнения и соблюдения правил техники  безопасности при выполнении Р абот;      Подрядчик обязуется в случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход  работ, которые создают невозможность их завершения в срок, или  делающих  дальнейшее продолжение Работ невозможным, немедленно поставить в известность  Заказчика;      Выполнить Работы лично, качественно, добросовестно и с надлежащим качеством,  на    профессионально высоком уровне;      Своевременно устранять замечания, высказанные  Заказчиком по ходу выполнения  Работ Подрядчиком. Безвозмездно исправлять все выявленные недостатки и  отступления от условий Договора, допущенные Подрядчиком в процессе  выполнения Работ, ухудшившие качество работ, в сроки, согласуемые между  Сторонами;      По тр ебованию Заказчика предоставлять любую информацию, документы,  касающиеся хода, порядка и условий выполнения Подрядчиком Работ по  настоящему Договору.